ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

Av. 25 de Julho, 538 – CEP: 95.726-000 – Coronel Pilar - RS – Fone/Fax: (54) 3435 1115 – E-mail: pmcelpilar@pmcelpilar.com.br
“Doe Órgãos, Doe Sangue, Salve Vidas”

 ATA N° 01

ABERTURA DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO

LICITAÇÃO MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2012

 Aos trinta e um dias do mês de janeiro do ano de dois mil e doze, às nove horas, estando presentes

na Sala da Administração, reuniram-se os membros da Comissão de Licitações, nomeados pela Portaria nº

001/2012, Rosane Ferla, Presidente da Comissão, Vanessa Zanettin Fachinelli e Daniela Zanatta, para abertura

dos envelopes relativos a habilitação da licitação Tomada de Preços n° 001/2012. Esteve presente ao ato as

empresas Empresa de Ônibus Coronel Pilar Ltda,. através de sua representante legal, Senhora Rosane Maria

Furlanetto Laste, portadora do CPF n° 645.988.530-34, Bentur Turismo Ltda., representada por Paulo Alberto

Benini, CPF n° 337.404.530-87, Oscar Garaffa ME, representada por Oscar Garaffa, CPF n° 449.528.210-72,

Giongo Transportes Ltda., representada por Clóvis Giongo, portador do CPF n° 991.186.370-00, empresa Moisés

Grandi, representada pelo Senhor Moisés Grandi, portador do CPF n° 298.387.030-87. A comissão de licitações

atendendo a Lei de Licitações e Contratos, procedeu à abertura dos envelopes nº 1 – DOCUMENTAÇÃO,

apensando ao respectivo processo os documentos apresentados sendo todos devidamente rubricados pelos

membros e representantes. A Empresa de Ônibus Coronel Pilar, quer deixar registrado que no Laudo de vistoria

do Veículo da empresa Giongo Transportes Ltda, o documento não está assinado pelo representante da

empresa, portanto não se responsabilizando por plenas condições de segurança e não apresentando o prazo de

validade para a vistoria. A empresa Giongo Transportes Ltda. quer deixar registrado que poderia assinar o

documento no momento da licitação por ser o representante legal e estar presente ao ato e a validade é a

empresa credenciada do DAER que coloca que normalmente é um ano. A comissão de licitações abre prazo

para análise das solicitações das empresa, informando as empresas posteriormente do resultado e convocando-

as para os tramites posteriores.

DANIELA ZANATTA                             ROSANE FERLA             VANESSA ZANETTIN FACHINELLI
      Membro                                                     Presidente                                                    Membro

Representantes: